МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2023 года                                                                                № 19
станица Старощербиновская

О назначении ответственных лиц, наделенных правом

использования электронной цифровой подписи при

обмене информацией между муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного образования

спортивная школа «Лидер» муниципального

образования Щербиновский район  и Отделом № 9 УФК

по Краснодарскому краю

На основании приказа управления образования администрации муници-

пального образования Щербиновский район от 8 февраля 2023 года № 62 «О

переименовании муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования детско-юношеская спортивная школа муниципального образова-

ния Щербиновский район станица Старощербиновская и утверждения Устава

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спор-

тивная школа «Лидер»  муниципального образования Щербиновский район,

п р и к а з ы в а ю :

1. Для обеспечения условий признания юридической силы электронных

документов, при обмене информацией между  муниципальным бюджетным уч-

реждением дополнительного образования спортивная школа «Лидер» муници-

пального образования Щербиновский  район далее  Школой и  Отделом № 9

УФК по Краснодарскому краю, далее УФК, наделить правом электронной циф-

ровой подписи следующих сотрудников:

№ п/п Ф. И. О. Подразделение, должность

1. Федотова

Наталия

Геннадьевна

Директор муниципального бюджетного учрежде-

ния дополнительного образования  спортивная

школа «Лидер» муниципального образования

Щербиновский  район

Примечание: указываются сотрудники, имеющие право подписи указанных ЭД

 2. Функции и обязанности Администратора автоматизированного рабоче-

го места обмена электронными документами (далее - администратор АРМ Уча-

стника) – по организации и обеспечению бесперебойной эксплуатации про-

граммно-технических средств АРМ Участника, по обеспечению и контроля ме-

роприятий по защите информации, ответственного за хранение и учет ЭД ос-

тавляю за собой. С соответствующими правами и полномочиями ознакомлен.

3. Функции и обязанности оператора АРМ обмена ЭД (оператор АРМ

Участника) - по формированию, отправке/получению, проверку электронных

документов оставляю за собой. С соответствующими правами и полномочиями

ознакомлен.

4. С Правилами электронного документооборота в информационной систе-

ме Федерального казначейства ознакомлен. (Приложение № 1 к Договору).

5. Несу персональную ответственность за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им из-

вестной в процессе обмена информацией между Отделением по Щербиновско-

му району УФК по Краснодарскому краю и  муниципальным  бюджетным  уч-

реждением дополнительного образования спортивная школа «Лидер» муници-

пального образования Щербиновский  район;

- сохранение в тайне закрытых ключей ЭЦП и иной ключевой информа-

ции;

- соблюдение правил эксплуатации средств АРМ СЭД и средств элек-

тронной цифровой подписи.

6. Признать утратившим силу приказ муниципального бюджетного учре-

ждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа

муниципального образования Щербиновский район станица Старощербинов-

ская от 01.08.2021 года № 52 «О назначении ответственных лиц, наделенных

правом использования электронной цифровой подписи при обмене информаци-

ей между муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо-

вания детско-юношеская спортивная школа муниципального образования Щер-

биновский район и Отделом № 9 УФК по Краснодарскому краю».

7. Копию настоящего приказа представить в УФК по Краснодарскому

краю.

8. Контроль по выполнению настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                               Н.Г. Федотова